П Р О Т О К О Л № 14
заседания комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

Заседание № 14                                                                                              « 16»  сентября 2022 г. 15:00

Председательствующий: Рахманова И.С.

Присутствовали: Туркина О.В., Вовк Н.Н. Добрынинская Ю.Ю., Шклярук С.В.

Секретарь: Якушева С.А.

1.Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений и дополнений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 14 декабря 2021 года №87 «Об утверждении методики определения стоимости услуги по размещению одного нестационарного торгового объекта в день на территории муниципального образования   «Светлогорский городской округ»» (в редакции решений от 04 апреля 2022 года №25)»  в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
[bookmark: _Hlk112842401]Выступала: Шклярук Светлана Викторовна – начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

2.Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Св
етлогорский городской округ»: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  «Светлогорский городской округ» от 06.07.2021 года № 563 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
[bookmark: _Hlk112842795]Выступала: Гречкина Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

3.Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Центр развития ребенка детский сад №20 «Родничок» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Гречкина Наталья Владимировна – ведущий специалист отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

4.Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Березка» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Волчкова Татьяна Борисовна – старший специалист отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

5.Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Солнышко» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Волчкова Татьяна Борисовна – старший специалист отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

6. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «Об утверждении порядка определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Антонова Наталья Леонидовна - ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

7. Рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 марта 2019 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Албанова Анна Николаевна – старший специалист отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

8. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №42 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.
9. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

10. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №44 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

11. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №45 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

12. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №46 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

13. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №47 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

14. Рассмотрение проекта Решения окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»: «О внесении изменений в решение окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 30.08.2021 №48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Светлогорский городской округ» в целях проведения антикоррупционной экспертизы проекта.
Выступала: Шибаева Александра Геннадьевна – начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
Указанный проект постановления (далее – Проект) был размещен на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» (www.svetlogorsk39.ru). Замечаний и предложений от граждан, организаций и прокуратуры по Проекту не поступало.
Высказано мнение, что данный Проект отвечает всем необходимым требованиям законодательства и не содержит коррупциогенных факторов. Иных замечаний и предложений от членов Комиссии не поступило.
РЕШИЛИ: в результате проведении антикоррупционной экспертизы Проекта согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 г. №96, в Проекте коррупциогенных факторов не выявлено.

Председатель комиссии 								     И.С. Рахманова

Секретарь:                                                                                                                      С.А. Якушева